DESPACHO-SAF - 19362023
( relativo ao Processo 38362023 )
Código de validação: 5F1658E47E

Assunto: Registro de Preço – Aquisição de Material de Consumo (Camisas)
Interessado: Coordenadoria de Administração

AO DIRETOR GERAL,

Trata-se de processo administrativo instaurado a partir do Memo. nº MEMORANDO

Nº 29-2023 - TERMO DE REFERÊNCIA - CAMISAS (1), oriundo da Coordenadoria de Administração, por

meio do qual solicitou autorização para a deflagração de licitação, com vistas à formação de

Registro de Preços, para a aquisição eventual de material de consumo (camisas).

Considerando o PARECER-DGAJA - 1902023, no qual a Assessoria Jurídica se

manifesta pela possibilidade jurídica de prosseguimento da Licitação, bem como pela aprovação

da Minuta do Edital do Pregão Eletrônico nº 027/2023-SRP, anexo MINUTA REVISADA PE_27_2023-

SRP;

Considerando as alterações realizadas no Termo de Referência, na Minuta do

Edital e na Minuta do Contrato, conforme solicitadas no parecer supra;

Com posicionamento favorável desta Secretaria Administrativo-Financeira,

submeto os autos à consideração de Vossa Senhoria, para análise/autorização e aprovação do

novo Termo de Referência, Anexo do documento: Memorando nº 29-2023 - Termo de Referencia - CAMISAS.pdf

(Descrição: TERMO DE REFERÊNCIA - CAMISAS), visando o prosseguimento do competente certame

licitatório.

assinado eletronicamente em 18/05/2023 às 11:28 h (*)

JOSÉ HENRIQUE FRAZÃO COSTA
ANALISTA MINISTERIAL

DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA-FINANCEIRA

Secretaria Administrativo-Financeira

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1690/1692 e-mail: saf@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

O
SÉ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 F

R
A

Z
Ã

O
 C

O
ST

A
 e

m
 1

8
de

 M
ai

o
de

 2
02

3
às

 1
1:

28
 h

 c
on

fo
rm

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
 c

/c
 A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

ú
m

er
o

d
o

d
oc

u
m

en
to

:
D

E
S

P
A

C
H

O
-S

A
F

-1
93

62
02

3,
 C

ód
ig

o
d

e
V

al
id

aç
ão

: 5
F1

65
8E

47
E

.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2735381
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2735381
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2817673&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2827941
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2827941
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2823496&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2823496&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://mpma.mp.br/autenticidade